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شماره صد و هشتاد و پنج 16 دی 1397 یکشنبه

امسال هم‌زمان با جشن‌های چهل‌سالگی انقلاب، سی 
و هفتمین جشنواره فیلم فجر نیز با شور و حال بیشتری 
برگزار می‌شود. آن‌هایی که علاقه‌مند هستند محصولات 
یک‌ساله سینمای ایران را زودتر از دیگران تماشا کنند، 
فرصــت جشــنواره فیلم فجــر را از دســت نمی‌دهند. 
ابراهیم داروغه‌زاده، دبیر سی و هفتمین جشنواره فیلم 
فجر این خبر را اعلام کرده که قیمت بلیت ســینماهای 
اکران مردمی بدون تغییر و با نرخ ســال گذشته عرضه 
خواهد شد. تا چند روز دیگر زمان پیش‌فروش اینترنتی 
بلیت‌هــای جشــنواره امســال فراخواهــد رســید. اگر 
می‌خواهید با اطلاعات بیشتری دست به انتخاب فیلم‌ها 
بزنید، با این گــزارش همراه شــوید. توضیح این نکته 
ضروری است که در زمان نگارش گزارش فقط اسامی 

فیلم‌های مستند و بخش نگاه نو اعلام شده است.

فیلم جدید کارگردان »ابد و یک روز«��
ســعید روستایی چند ســال پیش با فیلم موفق »ابد و یک 
روز« همه نگاه‌ها را به ســمت خودش جلب کرد. او پس از 
کســب کلی جایزه ریز و درشــت، چند سالی سکوت کرد و 
فیلم جدیدی نساخت. در این مدت فقط فیلم »سد معبر« را 
از او دیدیم که فیلم‌نامه آن را نوشته بود. روستایی که نشان 
داده کارگردان سخت‌گیری است، امسال از فیلم جدیدش 
با عنوان »متری شش و نیم« در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
خواهد کرد. نویســنده دیالوگ مشهور »سمیه نرو« در فیلم 
دومش دوباره به سراغ سوژه اعتیاد و موادمخدر رفته‌ است.
پیمان معادی، نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار، ترکیب موفق 
فیلــم »ابد و یک روز« قرار اســت در فیلم جدید او هم، این 
کارگردان را همراهی کنند. از نکات جالب فیلم این اســت 
کــه در این اثر حدود هفت هزار هنرور جلو دوربین رفته‌اند 

که تعدادی از آن‌ها کارتن‌خواب هستند.

نبرد »طلا« برای قهرمانی��
پرویز شــهبازی هربار که در جشــنواره فیلــم فجر حاضر 
شــده شگفتی خلق کرده است. او امسال با فیم »طلا« به 
استقبال طرفدارانش می‌رود. »طلا« جدیدترین ساخته پرویز 
شهبازی بعد از فیلم‌هایی چون »نفس عمیق«، »عیار ۱۴«، 
»دربند« و »مالاریا« محســوب می‌شود. نگار جواهریان، 
هومن سیدی، طناز طباطبایی، هدی زین‌العابدین، احترام 
برومند و مهرداد صدیقیان بازیگران اصلی »طلا« هستند. 

نکته جالب توجه درباره ترکیب بازیگران فیلم این است که 
همگی آن‌ها برای نخستین بار با پرویز شهبازی همکاری 
می‌کنند. رامبد جوان و محمد شایسته تهیه‌کنندگی این فیلم 

را به‌عهده داشته‌اند.

بازی رضا عطاران »زیر نظر« مجید صالحی��
همکاری رضا عطاران و مجید صالحی، از بازیگران قدیمی 
نســل »ســاعت خوش« در یک فیلم کمدی جالب به‌نظر 
می‌رســد، به‌ویژه وقتی رضا عطاران بازیگر باشــد و مجید 
صالحی پشت دوربین کارگردانی قرار بگیرد. این فیلم »زیر 
نظــر« نــام دارد و اولین تجربه کارگردانــی مجید صالحی 
محســوب می‌شــود. آزاده صمدی، امیر جعفری و مهران 
احمدی از دیگر بازیگران آن هستند. رامبد جوان و محمد 

شایسته تهیه‌کنندگی فیلم را به‌عهده دارند. مجید صالحی 
كارگردانى ســريال‌هاى »سه در چهار« و »موج و صخره« 

را در کارنامه دارد. 

»ناگهــان درخــت« در جســت‌وجوی تکــرار ��
موفقیت 

»ناگهان درخت« بــه تهیه‌کنندگی پیمان معادی، دومین 
ساخته سینمایی صفی یزدانیان به‌ حساب می‌آید. او در سال 
۹۴، فیلم »در دنیای تو ساعت چند است؟« را ساخت که با 
استقبال مخاطبان روبه‌رو شد و توانست جایزه بهترین فیلم و 
بهترین فیلم‌نامه را از نهمین جشن انجمن منتقدان دریافت 
کند. فیلمی شاعرانه و عاشــقانه که سرشار از دیالوگ‌ها و 
قاب‌های زیبــا بود. پیمان معادی، مهناز افشــار، مهراب 

قاســم‌خانی و شــقایق دهقان در این فیلم بازی می‌کنند. 
این اولین بار است که مهراب قاسم‌خانی به‌عنوان بازیگر با 
همسرش، شقایق دهقان هم‌بازی می‌شود. اثر جدید صفی 
یزدانیان، منتقد، مترجم و نویسنده سرشناس ایران در سه 

دوره تاریخی روایت می‌شود.

انتظار برای ملاقات با »جهان‌پهلوان تختی«��
بهرام توکلی که ســال گذشته تجربه بســیار موفق »تنگه 
ابوقریب« را پشــت ســر گذاشــته حال بار دیگــر در کنار 
سعید ملکان به سراغ ســوژه‌ای جذاب رفته است. زندگی 
»جهان‌پهلــوان تختی« تازه‌ترین تجربه همکاری ســعید 
ملکان و بهرام توکلی است. فاز نخست این فیلم مربوط به 
دوران کودکی این ورزشــکار است. در حالی که با جداشدن 
امیر جدیدی، همه از توقف پروژه جهان پهلوان تختی ساخته 
بهرام توکلی خبر می‌دادند، اما بر اســاس آخرین شنیده‌ها 
توکلی فاز سوم مربوط به مسابقات تختی در المپیک را در 
سکوت خبری  به اتمام رسانده است. فردی با نام »محسن 
تختی« کــه البته جزء خانــواده جهان‌پهلوان محســوب 
نمی‌شود جایگزین امیر جدیدی شده و نقش غلامرضا تختی 
را در زمان برگزاری مسابقات المپیک ایفا می‌کند. احتمال 
اینکه توکلی بتواند فیلمش را به جشنواره برساند بسیار زیاد 
است. آتیلا پســیانی، حمید رضا آذرنگ، پریوش نظریه و 

ستاره پسیانی از دیگر بازیگران فیلم هستند.

فیلم‌اولی‌های مشهور جشنواره امسال��
در بخــش فیلم‌هــای بخش »نــگاه نو« ســی‌ و هفتمین 
جشــنواره فیلم فجر چند نام مشهور به چشم می‌خورد که 
تماشای اثرشان می‌تواند جذاب باشد. جواد رضویان، بازیگر 
ســریال‌های کمدی امســال تصمیم گرفته کارگردانی را 
تجربه کند. او با فیلم »زهرمار« به میدان رقابت آمده که در 
زیرگونه »طنز اجتماعی« قرار می‌گیرد. میلاد صدرعاملی و 
پولاد کیمیایی فرزندان دو کارگردان سرشناس کشور، یعنی 
مسعود کیمیایی و رســول صدرعاملی نیز امسال در جمع 
فیلم‌اولی‌ها حضور دارند. پولاد کیمیایی اولین فیلم خود با 
نام »معکوس« را به تهیه‌کنندگی پدرش مســعود کیمیایی 
ساخته اســت. ‌‌‌میلاد صدرعاملی در مقام کارگردان سراغ 
یک درام ورزشی رفته و در »سونامی« به چالش‌های رقابتی 
ورزشکاران پرداخته است.تورج اصلانی، فیلم‌بردار خوش‌نام 
سینمای ایران هم امسال به جمع فیلم‌سازان پیوسته است. 
او فیلم »حمال طلا« را با بازی سعید آقاخانی، ژاله صامتی، 

امید روحانی و علیرضا مهران ساخته است.

  خبرنگار  

در جشنواره امسال رقابت داغی میان فیلم‌سازان جوان همچون سعید روستایی و میلاد صدرعاملی جریان دارد

نمایشــگاه »حوالی« عکس‌ها و فیلم‌هایی از کامران شــیردل با موضوع انقلاب اســامی را پیش‌روی مخاطب قرار می‌دهد. عنوان کامل این نمایشــگاه »حوالی انقلاب در پرسه‌های کامران شیردل« است و شامل 
آثاری می‌شود که تاکنون به نمایش درنیامده است. این نمایشگاه تا پنجم بهمن در گالری »مرکز نبشی« واقع در خیابان ویلا، نبش کوچه خسرو، پلاک ۵۱، میزبان علاقه‌مندان است. کامران شیردل  در پرسه‌های 
خود در روزهای منتهی به انقلاب در سال ۱۳۵۷، بدون سفارشی خاص برای یک شبکه‌ خبری یا تلویزیونی،از نماز عید فطر تا بازگشت رهبر انقلاب، مدرسه علوی، جنگ پادگان عشرت‌آباد و... عکاسی کرده است.

عکس‌های کامران شیردل از انقلاب 

 موسیقی

خاطره‌بازی با خیابان لاله‌زار
اگر می‌خواهید تئاتری کمدی و موزیکال ببینید و با 
تاریخچه خیابان »لاله‌زار« آشنا شوید، پیشنهاد ما 
تماشای نمایش »لاله‌زار، هتل کاتوزیان« است. 
داستان نمایش درباره افتتاح چند تماشاخانه تئاتر 
در خیابان لاله‌زار و اتفاقات عجیب هتل کاتوزیان 
است.  مهدی مقدم، خواننده پاپ، یکی از بازیگران 
این نمایش اســت. اردلان شــجاع‌کاوه و جلیل 
فرجاد نیز در ایــن نمایش نقش‌آفرینی می‌کنند. 
برای تماشای نمایش تا نهم بهمن فرصت دارید 
به خانه نمایش مهــرگان واقع در خیابان انقلاب 

مراجعه کنید. 

نمایش همت خواهران منصوریان
فیلم مســتند »صفر تا سکو« در شبکه نمایش 
خانگی توزیع شده و از طریق سایت‌های مجاز، 
قابل خریداری و دانلود است. این مستند روایتگر 
زندگی و سختکوشــی خواهــران منصوریان، 
ووشوکاران اهل سمیرم است که قهرمان جهان 
و ایران شــدند. خواهــران منصوریان با همت 
بالایی که داشتند بر مشــکلات غلبه کردند و 
برای کشــورمان افتخار آفریدند.  فیلم مستند 
»صفر تا سکو« در جشنواره حقیقت سال ۱۳۹۵ 
با شش عنوان نامزدی، جایزه بهترین فیلم را از 

آن خود کرد.

دیدار با 50 سال زندگی نقاشانه
مجموعه‌ای دیده‌نشده از مهم‌ترین نقاشی‌های 
منوچهر نیازی، هنرمند هشتاد و یک ساله برای 
نخستین بار در گالری »بوم« ارائه می‌شود. این 
هنرمند۵۰ نمونه شاخص از آثار ۵۰سال اخیرش 
را یکجا به نمایش گذاشته است. آثار به نمایش 
درآمده در گالری »بوم« صرفا برای بازدید عموم 
اســت و امکان خرید آن‌ها وجود ندارد. گالری 
بوم در خیابان ولیعصر)عــج(، بالاتر از نیایش، 
ارمغان غربی، پلاک۱۱ واقع اســت. نمایشگاه 
مجموعــه آثــار »منوچهر نیازی« تا اواســط 

اسفندماه برپاست.

»چند شب« دونوازی
طرفداران موسیقی سنتی می‌توانند در مجموعه 
کنسرت‌های »چند شــب« در روزهای ۲۵ و ۲۶ 
دی‌ ماه شرکت کنند. این کنســرت‌ها در قالب 
مجموعه برنامه‌های »چند شــب دونوازی« در 
تالار رودکی تهران برگزار می‌شود. در این برنامه، 
هنرمندان برگزیده عرصه موســیقی با سازهای 
قانون، تار، سنتور، عود، سه‌تار و کمانچه هنرنمایی 
خواهند کرد. بلیت‌های این کنســرت 50 و 70 
هزار تومان قیمــت دارد.  برای خرید می‌توانید از 
طریق ســامانه‌های معتبر اینترنتی فروش بلیت 

کنسرت‌های موسیقی استفاده کنید.

 نقاشی مستند نمایش

 احسان رحیم‌زاده

دیدنی‌های جشنواره فیلم فجر 

 گشت‌وگذار در پایتخت 
با »تهرانگرد«

بیشتر ساکنان شهر تهران به این شهر به‌عنوان 
مرکزی برای کار و امرارمعاش نگاه می‌کنند. 
آن‌ها غالبا برای تفریح و خوش‌گذرانی به دل 
جاده می‌زنند و از تهران خارج می‌شوند. غافل 
از آنکه این شــهر قدیمی اماکن توریســتی و 
تاریخی زیادی دارد و در میزبانی از دوستداران 
تاریخ و فرهنگ و طبیعت کم‌ نمی‌گذارد. با این 
مقدمه به سراغ معرفی یک برنامه تلویزیونی با 
موضوع گردشگری می‌رویم. برنامه تلویزیونی 
»تهرانگرد« شــما را با بخشــی از جاذبه‌های 
توریســتی شهر تهران آشنا می‌کند. اگر اهل 
تهرانگردی هستید و می‌خواهید درباره شهر 
خودتان بیشــتر بدانید، تماشای این برنامه را 
از دست ندهید. برنامه تلویزیونی »تهرانگرد« 
کاری از گروه تهران و شــهروندی شبکه پنج 
سیماســت که هر هفته پنجشنبه‌ها ساعت 
۲۰ پخــش و تکــرار آن روز بعــد یعنی جمعه 
ســاعت 12 و 30 دقیقه روانه آنتن می‌شــود. 
شــبگردی، موزه‌گــردی و طبیعت‌گردی از 
جملــه بخش‌های ثابت برنامه اســت. اخبار 
نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های در حال برگزاری 

هم در این برنامه مرور می‌شود.
ســایت اطلاع‌رســانی شــبکه تهران برنامه 
»تهرانگرد« را این‌گونه معرفی کرده اســت: 
»تهران، ایران کوچک است. از کوه و جنگل 
گرفته تا آبشار و دریاچه. برای دیدن تهرانی که 
کوچه‌های قدیمی آن، داستان تاریخ فرهنگی، 
هنری و سیاســی ایران را تعریف می‌کند باید 
بیشتر وقت گذاشت. در این مجموعه تلاش 
می‌کنیم شما را با گوشه‌وکنار کمتر دیده شده 
تهران آشــنا کنیم. تولید برنامــه »تهرانگرد« 
از ســال 1394 آغاز شــده و هم‌اکنون حدود 
هشتاد قسمت آن برای دانلود در سایت‌های 

صداوسیما موجود است.« 

فرصتی برای مردمی‌شدن 
جشنواره تجسمی فجر

‏جشنواره یازدهم تجســمی فجر یک تفاوت 
عمــده با دوره‌هــای پیش دارد. امســال این 
جشنواره میزبان 23گالری است که از تهران 
و سایر شهرســتان‌ها دورهم جمع می‌شوند 
و آثارشــان را در باغ‌موزه قصــر ارائه و عرضه 
می‌کنند. بــه گالری‌ها برای نمایش و ‏فروش 
آثار برگزیده مجوز داده شــده. قرار اســت هر 
گالری ‏حداقل ســه هنرمنــد را در غرفه خود 
معرفــی کند، ولی تعداد آثار ارائه‌شــده کاملا 
به تشــخیص گالری‌هاست. برای شرکت در 
ضیافت جشنواره یازدهم ۲۳گالری از تهران 
و نمایندگانی از گالری‌های شهرهای مشهد، 
شــیراز، رشــت، ســمنان، یزد و تبریز اعلام 

آمادگی کرده‌اند. 
گالری‌های تهرانی شــامل گالری شــیرین، 
گلستان، هما، فرمانفرما، محسن، دنا، ثالث، 
اثر، شیث، آشیان نقش و مهر،گویا، ایرانشهر، 
ملک، ایوان، آرت‌ســنتر، هور، دستان، ترانه 
باران، مژده، شکوه، آتبین، ویستا و سیحون 
هستند. با این اقدام زمینه‌های مردمی‌شدن 
جشنواره تجسمی فجر فراهم می‌شود، چراکه 
هر گالری مخاطبان خود را به جشنواره خواهد 
آورد و قشــر بیشــتری از مردم از آثــار بازدید 
خواهنــد کرد. همچنین ایجاد بازاری ســالم 
برای خریدوفروش آثار، رونق جشــنواره را در 
پی خواهد داشت. نکته امیدوارکننده جشنواره 
این اســت که گالری‌های شهرستان در کنار 
گالری‌های تهران حضور خواهند داشــت و 
تفاوتــی از این نظر بین غرفه‌هــا وجود ندارد. 
این جشنواره فرصتی مناسب برای هنرمندان 
خلاق شهرســتانی ایجــاد خواهــد کرد که 
هنرشان را در معرض دید عموم قرار بدهند. 

یازدهمین جشــنواره هنرهای تجسمی فجر 
با دبیــری ابراهیم حقیقــی از پنجم بهمن تا 
پانزدهم اســفندماه برگزار ‏می‌شود. برای این 
جشــنواره ۱۰رشــته هنری »تصویرسازی«، 
»خوشنویســی«، »ســرامیک«، »کاریکاتور 
و کارتــون«، »گرافیــک«، »عکاســی«، 
»مجســمه«، »نقاشــی«، »نگارگــری« و 
»هنرهای جدید« مثل ویدئوآرت، پرفورمنس 
آرت و چیدمان در نظر گرفته شده است. درباره 
زمان دقیق بخش گالری‌ها فعلا خبری اعلام 

نشده است.

 تلویزیون 

»ناگهان درخت« به تهیه‌کنندگی پیمان معادی، دومین ساخته سینمایی صفی یزدانیان به‌ حساب می‌آید.

نمای نزدیک
میلاد صدرعاملی و پولاد کیمیایی فرزندان دو کارگردان سرشــناس کشور، یعنی مسعود کیمیایی و رسول 
صدرعاملی امسال در جمع فیلم‌اولی‌ها حضور دارند. پولاد کیمیایی اولین فیلم خود با نام »معکوس« را به 

تهیه‌کنندگی پدرش مسعود کیمیایی ساخته است. ‌‌‌


